
 

PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 

DINAS PENDIDIKAN 
Jalan Pattimura Nomor 09 Telepon (0353) 881580 

B O J O N E G O R O 
 

 

SURAT KEPUTUSAN 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN BOJONEGORO 

NOMOR : 422.1/1107/412.201/2019 
 

TENTANG 
 

PEDOMAN PELAKSANAAN  

 PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) 

SMP NEGERI DI KABUPATEN BOJONEGORO 

DENGAN ZONASI SISTEM ONLINE DAN OFFLINE 

TAHUN PELAJARAN 2019/2020 

 
KEPALA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN BOJONEGORO 

 
Menimbang : a.  bahwa kegiatan Penerimaan Peserta Didik Baru ( PPDB ) pada SMP 

Negeridi Kabupaten Bojonegoro dilaksanakan dengan ketentuan 

dan mekanisme yang lebih baikdiharapkan dapatmenghasilkan 

seleksi yangobjektif, transparan, akuntabel dan tidak diskriminatif 

sehingga dapat meningkatkan mutu pendidikan dan sumber daya 

manusiasesuai dengan yang ditetapkan secara nasional; 

b.  bahwa dalam rangka memberdayakan sekolah sesuaidengan 

prinsip manajemen peningkatan mutu pendidikanberbasis sekolah, 

perlu lebih banyak memberikankewenangan kepada sekolah dalam 

penyelenggaraanpenerimaan peserta didik. 

c.  bahwa sehubungan dengan pertimbangan huruf a dan b diatas 

dipandang perlu menetapkan Keputusan Kepala DinasPendidikan 

Kabupaten Bojonegoro tentang PedomanPelaksanaan Penerimaan 

Peserta Didik Baru (PPDB) pada SMP Negeridi Kabupaten 

Bojonegoro dengan Zonasi Sistem Online dan Offline. 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan. 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan. 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 22 Tahun 

2016 tentang Standar Proses Pendidikan Dasar dan Menengah. 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

Nomor 51 Tahun 2018 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru 

pada Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah 

Pertama, Sekolah Menengah Atas, Sekolah Menengah Kejuruan. 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 7Tahun 2018 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019. 

7. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 55 Tahun 2018 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019. 



  

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan: Keputusan Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegorotentang 

Pedoman Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) padaSMP 

Negeri diKabupaten BojonegoroTahun Pelajaran 2019/2020dengan Zonasi 

Sistem Online dan Offline. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
Pasal 1 

 
Dalam keputusan ini yang dimaksud dengan: 

1. Dinas adalah Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 

2. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 

3. Penerimaan Peserta Didik Baru yang selanjutnya disebut dengan PPDB adalah 

penerimaanpeserta didik baru berdasarkan zonasi, prestasi 

akademik/nonakademik, perpindahan orang tua, dan jalur khusus. 

4. Zonasi adalah pembagian wilayah yang ditentukan dalam lampiran keputusan ini. 

5. Ujian Nasional adalah kegiatan pengukurancapaian kompetensi lulusan pada mata 

pelajaran tertentu secara nasional dengan mengacu pada Standar Kompetensi 

Lulusan. 

6. Sertifikat Hasil Ujian Nasional yang selanjutnya disingkat SHUN adalah surat 

keterangan yang berisi nilai UN serta tingkat capaian standar kompetensi lulusan 

yang dinyatakan dalam kategori. 

7. Ijazah adalah surat pernyataan resmi dan sah yang menyatakan bahwa seseorang 

pesertadidik telah menyelesaikan suatu jenjang pendidikan dan diberikan setelah 

dinyatakan lulusUjian Nasional dan Ujian Sekolah. 

8. Sekolah tujuan adalah sekolah negeri yang menjadi sekolah pilihan bagi calon 

peserta didik. 

9. Sekolah Luar adalah sekolah di luar Kabupaten Bojonegoro.  

10. Seleksi adalah penyaringan calon peserta didik berdasarkan persyaratan yang 

telahditetapkan. 

11. Sistem PPDB Online adalah sistem PPDB dengan entri,proses, dan hasil seleksi 

memakai sistem database, dapat diakses secara langsung (online).  

12. Sistem PPDB Offline adalah sistem PPDB dengan menggunakan jalur reguler, 

prestasi, perpindahan orang tua, dan khusus.   

13.  Jalur Zonasi adalah jalur PPDB yang diperuntukkan calon peserta didik di dalam 

dan di luar zona yang ditentukan. 

14.  Jalur Prestasi adalah jalur PPDBkhusus diperuntukkan peserta didik yang berasal 

luar zona yang berprestasi akademik dan/atau nonakademik atau prestasi yang 

lain. 

15. Jalur Perpindahan Orang tua/Wali adalah jalur PPDB khusus untuk perpindahan 

orang tua dikarenakan tugas negara.  

16. Jalur Khusus meliputi Jalur Kelas Olahraga, Jalur Sekolah Keterpaduan, dan Jalur 

Anak Berkebutuhan Khusus. 

17. Jalur Khusus Kelas Olahraga adalah jalur PPDB khusus berdasarkan prestasi 

dibidang olahraga yang pelaksanaanya diserahkan sekolah penyelenggara sesuai 

dengan petunjuk teknis dari Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 

18. Jalur Khusus Sekolah Keterpaduan adalah jalur PPDB khusus Lulusan Siswa yang 

berasal dari SD dalam satu lokasi sekolah tujuan. 

19. Jalur Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) adalah jalur PPDB yang dimaksudkan 

untuk memfasilitasi peserta didik ABK.  

 
 
 

 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



Pasal 2 
 

1. Peserta didik lulusan SD/MI atau yang sederajat diberikan layanan melalui 

prosesPPDB untuk melanjutkan pendidikan ke jenjang pendidikan yang lebih tinggi 

dan bertujuan memberikan pelayanan seluas-luasnya bagi warga negara usia 

sekolah. 

2. PPDB dilaksanakan pada bulan Mei tahun 2019 sesuai jadwal. 

3. Tahapan PPDB adalah: 

a. Informasi pendaftaran 

b. Pendaftaran 

c. Seleksi sesuai jalur pendaftaran 

d. Pengumuman penerimaan  

e. Daftar ulang  

4. PPDB dilaksanakan dengan 4 jalur, yaitu: Jalur Zonasi, Jalur Prestasi, Jalur 

Perpindahan Orangtua/Wali, dan Jalur Khusus. 

5. Daya tampung dari keempat jalur adalah: 

a. Jalur Zonasi paling sedikit 90% dari pagu 

b. Jalur Prestasi paling banyak 5% dari pagu 

c. Jalur Perpindahan Orang tua/Wali paling banyak 5% dari pagu 

d. Jalur Khusus: 

1) Kelas Olahragamaksimal 10% dari pagu Jalur Zonasi. 

2) Sekolah Keterpaduan wajib menerima lulusan siswa SD dalam satu 

lokasi/keterpaduan sesuai jumlah lulusan. 

3) Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) sesuai pendaftar. 

6. PPDB Jalur Prestasi dan Perpindahan Orang tua/Wali dan Jalur Khusus 

dilaksanakan sebelum PPDB Jalur Zonasi. 

7. Apabila kuota Jalur Prestasi dan Perpindahan Orang tua/Wali dan Jalur Khusus 

tidak terpenuhi,akan dialihkan pada Jalur Zonasi. 

8. Calon peserta didik baru hanya diizinkan mendaftar sekali dan setelah terdaftar 

tidak dapat mencabut kembali untuk setiap jalur pendaftarannya. 

9. Calon peserta didik baru yang telah diterima (lulus seleksi) wajib mendaftar ulang 

dengan menyerahkan tanda bukti pendaftaran sesuai jadwal yang ditentukan. 

10. Calon peserta didik baru yang diterima dan tidak mendaftar ulang sesuai jadwal 

yang ditentukan, dinyatakan mengundurkan diri. 

11. Calon peserta didik baru yang diterima di sekolah tujuan wajib mentaati 

pelaksanaan Wawasan Wiyata Mandala, termasuk ketentuan peraturan sekolah 

yang berlaku dengan membuat surat pernyataan secara tertulis dan bermaterai Rp 

6000. 

12. Calon peserta didik yang sudah diterima di salah satu jalur tidak dapat mendaftar 

di jalur yang lain. 

13. Penerimaan peserta didik baru dengan sistem online maupun sistem offline di 

lingkungan Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro untuk Tahun 2019 pada SMP 

Negeri tidak dipungut biaya. 

 

Pasal 3 

 

PPDB harus berdasarkan: 

1. Objektif, artinya bahwa PPDB dilaksanakan berdasarkan sistem penilaian baik 

peserta didikbaru maupun pindahan harus memenuhi ketentuan umum yang telah 

ditentukan. 

2. Transparan, artinya PPDB dilaksanakan secara terbuka dapat diketahui oleh 

masyarakattermasuk calon peserta didik dan orangtua calon peserta didik. 

3. Akuntabel, artinya PPDB dapat dipertanggungjawabkan kepada masyarakat, baik 

prosedur,proses maupun hasilnya. 

4. Tidak diskriminatif, artinya PPDB Jenjang Pendidikan Dasar di Kabupaten 

Bojonegoro tanpamembedakan suku, agama, ras dan golongan. 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



BAB II 
PERSYARATAN PESERTA 

Pasal 4 

 
1. Telah lulus SD/MI dan SDLB, memiliki Ijazah dan STL/STK atau Surat Keterangan 

Lulus dari sekolah (disertai nilai Ujian Nasional) untuk lulusan pada Tahun 

Pelajaran 2018/2019 dan sebelumnya; 

2. Program Paket A memiliki ijasah dan STL Program Paket A Setara SD Lulus 

pada tahun pelajaran 2018/2019 dan sebelumnya; 

3. Berusia maksimal 15 tahun pada saat awal tahun pelajaran 2019/2020 

(tanggal 1 Juli 2019) dikecualikan penyandang disabilitas di sekolah yang 

menyelenggarakan layanan inklusif; 

4. Calon peserta didik harus memiliki Fotokopi SHUN dengan menunjukkan aslinya 

atau Surat Keterangan Kelulusan yang dikeluarkan oleh sekolah asal. 

5. Calon peserta didik memiliki Kartu Keluarga (KK) dengan ketentuan KK yang 

digunakan adalah KK yang diterbitkan paling singkat 6 (enam) bulan sebelum 

pelaksanaan PPDB; 

 

BAB III 
JALUR PENDAFTARAN 

Pasal 5 
 

1. Jalur Zonasi  

a. Jalur Zonasi diperuntukkan bagi calon peserta didik dengan 

mempertimbangkan prinsip mendekatkan domisili (jarak) peserta didik dengan 

sekolah tujuan yang dibuktikan dengan KK. 

b. Acuan tempat tinggal berdasarkan domisili pada kartu keluarga (KK) dari 

Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kabupaten Bojonegoro terdaftar 

sebelum April 2018. 

c. Data zonasi berdasarkan batas wilayah administrasi yang dituangkan 

dalam bentuk pengelompokkan daerah (zona 1, zona 2, zona 3, zona 4, dan 

zona 5) mulai dengan batas desa/kelurahan dan kecamatan yang telah 

ditentukan oleh Dinas Pendidikan Kota/Kabupaten. 

2. Jalur Prestasi  

a. Jalur Prestasi hanya diperuntukan bagi calon peserta didik dari luar zona yang 

memiliki prestasi 

b. Prestasi yang diakui adalah hasil perlombaan dan/atau penghargaan dibidang 

akademik maupun nonakademik pada tingkat Internasional, Nasional, Provinsi 

dan/atau Kabupaten/Kota 

c. Penyelenggara lomba yang dimaksud ayat (b) adalah Lembaga Pemerintah atau 

lembaga yang berkerjasama dengan Pemerintah  

d. Skor piagam/penghargaan yang dinilai adalah tingkat tertinggi (lomba yang 

sejenis) atau akumulasi dari beberapa lomba yang tidak sejenis 

3. Jalur Perpindahan Tugas Orang tua/Wali  

Jalur Perpindahan Orang tua/Wali diperuntukan bagi calon peserta didik yang 

berdomisili di luar zona dengan bukti surat penugasan dari instansi/lembaga 

pemerintah. 

4. Jalur Khusus 

a. Kelas Olahraga yang diperuntukan bagi calon peserta didik yang mempunyai 

bakat dan prestasi olahraga dengan bukti piagam kejuaraan. 

b. Keterpaduan hanya diperuntukan bagi calon peserta yang berasal dari SD 

dalam satu lokasi/terpadu. 

c. Kelas Anak berkebutuhan Khusus hanya diperuntukan bagi calon peserta didik 

yang mempunyai kebutuhan khusus dengan bukti keterangan kebutuhan 

khusus dari pihak yang berwenang dan tertutup bagi peserta luar Kabupaten 

Bojonegoro. 

 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



BAB IV 

TATA CARA PENDAFTARAN PPDB  

Pasal 6 

 

1. Tata Cara Pendaftaran 

a. Mengambil dan mengisi formulir pendaftaran dari sekolah yang dituju. 

b. Menentukan pilihan sekolah yang dituju. 

c. Mengembalikan formulir yang telah diisi disertai bukti syarat pendaftaran. 

d. Panitia PPDB memverifikasi dan mengakses dalam sistem online. 

e. Peserta didik menerima printout bukti pendaftaran dan ditandatangani oleh 

peserta didik, Orang tua, dan panitia. 

2. Berkas Pendaftaran 

Berkas yang perlu dilengkapi pada sekolah yang dituju adalah: 

a.    Jalur Zonasi  

1) Fotokopi SHUN atau Surat Keterangan Lulus yang telah dilegalisir dan 

menunjukkan aslinya. 

2) Jika poin 1) belum terpenuhi maka dapat menyerahkan Surat 

Keterangan telah mengikuti ujian dari Kepala Sekolah.  

3) Fotokopi Kartu Keluarga (KK) dan menunjukkan aslinya KK dapat 

diganti dengan surat keterangan domisili dari RT atau RW yang 

dilegalisir oleh lurah/kepala desa setempat yang menerangkan bahwa 

peserta didik yang bersangkutan telah berdomisili paling singkat 1 

(satu) tahun yang diterbitkan paling singkat 6 (enam) bulan sebelum 

pelaksanaan PPDB. 

4) Menyerahkan printout titik koordinat tempat tinggal 

5) Menyerahkan Surat Pernyataan titik koordinat tempat tinggal dari 

orang tua mengetahui kepala sekolah SD/MI. 

6) Pendaftaran PPDB Jalur Zonasi dilaksanakan melalui sistem online 

sesuai jadwal yang telah ditentukan. 

b.     Jalur Prestasi  

1) Fotokopi SHUN atau Surat Keterangan Lulus yang telah dilegalisir dan 

menunjukkan aslinya. 

2) Jika poin 1) belum terpenuhi, dapat menyerahkan Surat Keterangan 

telah mengikuti ujian dari Kepala Sekolah. 

3) Fotokopi sertifikat/piagam penghargaan yang dikeluarkan oleh 

pemerintah atau lembaga yang diakui dan yang bekerjasama dengan 

pemerintah disertai bukti penskoran dari Dinas Pendidikan Kabupaten 

Bojonegoro dan menunjukkan aslinya. 

4) Pelaksanaan PPDB Jalur Prestasi diserahkan kepada sekolah 

penyelenggara melalui sistem offline. 

5) Hasil seleksi dilaporkan ke Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro 

Bidang Pendidikan SMP sesuai jadwal yang ditentukan. 

c.     Jalur Perpindahan Tugas Orang tua/Wali 

1) Fotokopi SHUN atau Surat Keterangan Lulus yang telah dilegalisir  dan 

menunjukkan aslinya  

2) Jika poin 1) belum terpenuhi, dapat menyerahkan Surat Keterangan 

telah mengikuti ujian dari Kepala Sekolah. 

3) Fotokopi Kartu Keluarga (KK) dan menunjukkan aslinya. 

4) Foto copy surat penugasan dari instansi/lembaga pemerintah yang 

mempekerjakan orang tua yang telah dilegalisir dan menunjukkan 

aslinya. 

5) Pelaksanaan PPDB Jalur Mutasi diserahkan kepada sekolah 

penyelenggara melalui sistem offline. 

6) Hasil seleksi dilaporkan ke Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro 

Bidang Pendidikan SMP sesuai jadwal yang ditentukan. 

 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



d.     Jalur Khusus 

1) Kelas Olahraga 

a) Fotokopi Sertifikat Prestasi Olahraga yang telah dilegalisir oleh 

Dinas Pemuda dan Olahraga dengan menunjukkan aslinya.  

b) Fotokopi SHUN atau Surat Keterangan Lulus yang telah dilegalisir 

dan menunjukkan aslinya. 

c) Jika poin b) belum terpenuhi, dapat menyerahkan Surat Keterangan 

telah mengikuti ujian dari Kepala Sekolah. 

d) Pelaksanaan PPDB Jalur Kelas Olahraga diserahkan kepada sekolah 

penyelenggara melalui sistem offline. 

e) Hasil seleksi dilaporkan ke Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro 

Bidang Pendidikan SMP sesuai jadwal yang ditentukan. 

2)  Kelas Keterpaduan 

a) Fotokopi SHUN atau Surat Keterangan Lulus yang telah dilegalisir 

dan menunjukkan aslinya. 

b) Jika poin a) belum terpenuhi maka dapat menyerahkan Surat 

Keterangan telah mengikuti ujian dari Kepala Sekolah. 

c) Pelaksanaan PPDB Jalur Kelas Keterpaduan diserahkan kepada 

sekolah penyelenggara melalui sistem offline. 

d) Hasil seleksi dilaporkan ke Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro 

Bidang Pendidikan sesuai jadwal yang ditentukan. 

3)   Kelas Anak Berkebutuhan Khusus 

a) Fotokopi SHUN atau Surat Keterangan Lulus yang telah dilegalisir 

dan menunjukkan aslinya. 

b) Jika poin a) belum terpenuhi maka dapat menyerahkan Surat 

Keterangan telah mengikuti ujian dari Kepala Sekolah. 

c) Pelaksanaan PPDB Jalur Kelas Anak Berkebutuhan Khusus 

diserahkan kepada sekolah penyelenggara melalui sistem offline. 

d) Hasil seleksi dilaporkan ke Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro 

Bidang Pendidikan SMP sesuai jadwal yang ditentukan. 

 

BAB V 
ATURAN SEKOLAH TUJUAN 

Pasal 7 
 

1. Pemilihan sekolahan tujuan diatur dengan ketentuan: 

a. Untuk Jalur Zonasi, calon peserta didik dapat memilih maksimal 3 (tiga) 

sekolah sebagai sekolah tujuan dalam 1 (satu) zona dan luar zona terdekat 

yang diperbolehkan sesuai lampiran keputusan ini. 

b. Untuk Jalur Prestasi dan Jalur Perpindahan Tugas Orang tua/Wali, calon 

peserta didik hanya dapat memilih 1 (satu) sekolah sebagai sekolah tujuan. 

2. Calon peserta didik hanya diizinkan mendaftar sekali dan setelah terdaftar calon 

peserta didik tidak dapat mencabut kembali pendaftarannya. 

 

BAB VI 
KETENTUAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) 

Pasal 8 
 
1. Jalur Zonasi  

Seleksi calon peserta didik baru secara berurutan dengan memprioritaskan: 

a. Jarak tempat tinggal terdekat ke sekolah dalam zonasi yang ditetapkan sesuai 

dengan aplikasi. 

b. Jika jarak tempat tinggal sama maka diprioritaskan kepada calon peserta didik 

yang datanya diinput lebih awal oleh operator pendaftaran sesuai nomor urut 

pendaftaran. 

2. Jalur Perpindahan Tugas Orang tua/Wali  

 Seleksi penerimaannya berdasarkan waktu pendaftaran (saat input data). 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



3. Jalur Prestasi  

Seleksi penerimaan berdasarkan pada skor prestasi yang telah ditentukan sesuai 

dengan lampiran dalam surat keputusan. 

4. Jalur Khusus 

a. Kelas Olahraga, seleksi penerimaan berdasarkan nilai prestasi. 

b. Sekolah Keterpaduan, seleksi penerimaan berdasarkan jumlah pendaftar dari 

lulusan SD dalam satu lokasi. 

c. Kelas Anak Berkebutuhan Khusus, seleksi penerimaan berdasarkan surat 

keterangan jenis kebutuhan khusus dari lembaga yang berwenang. 

 

BAB VII 
PAGU CALON PESERTA DIDIK 

Pasal 9 
 

1. Untuk jenjang SMP, pagu calon peserta didik baru maksimal 32 peserta didik 

dalam 1 (satu) rombongan belajar. 

2. Jumlah rombongan belajar dalam satuan pendidikan ditentukan sesuai dengan 

kapasitas sarana prasarana sekolah secara proporsional sebagaimana lampiran  

yang ditetapkan oleh Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro 

3. Penerimaan Calon Peserta Didik dari Sekolah Asing (Luar Negeri): 

Penerimaan peserta didik kelas 1 (satu) dari sekolah asing (luar negeri) dilakukan 

melalui seleksi khusus yang dilakukan oleh sekolah yang akan dituju dan harus 

mendapat rekomendasi dari Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan serta Dinas 

Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 

 
 

BAB VIII 
JADUAL PELAKSANAAN PPDB 

 
Pasal 10 

 

Kegiatan PPDB dilaksanakan oleh panitia kabupaten dan panitia sekolah denganagenda 
sebagaimana tertuang dalam jadual berikut: 
 

No. JENIS KEGIATAN PELAKSANAAN 

1. Pelatihan Operator Sekolah PPDB Online                 2 s.d 3Mei 2019 

2. Pendataan Peserta PPDB Luar Kabupaten dan 
Lulusan Tahun Lalu 

4 s.d 31Mei 2019 

3. 
Penilaian/Penskoran Piagam Akademik 
dan/atau Nonakademik 

4 s.d 31Mei 2019 

4. a) Pendaftaran PPDB  Offline 
-Jalur Prestasi 
-Jalur Olahraga 
-Jalur Keterpaduan 
- Jalur Perpindahan Tugas Ortu/Wali (SD/SMP) 

-Jalur Inklusif 
b) Pendaftaran PPDB  Online 
-Jalur Reguler (Dalam Zona dan Luar Zona) 

 
13 s.d 15Mei 2019 
13 s.d 15Mei 2019 
13 s.d 15Mei 2019 
13 s.d 15Mei 2019 
13 s.d 15Mei 2019 

 

27, 28, 29, 31 Mei 2019 

5. a) Pengumuman Seleksi PPDB Offline 
-Jalur Prestasi 
-Jalur Olahraga 
-Jalur Keterpaduan 
- Jalur Perpindahan Tugas Ortu/Wali (SD/SMP) 

-Jalur Inklusif 
b) Laporan hasil seleksi ke Dinas Pendidikan  
c)Pengumuman Seleksi PPDB Online 
-Jalur Reguler (Dalam Zona dan Luar Zona) 

20Mei 2019 
20Mei 2019 
20Mei 2019 
20Mei 2019 
20Mei 2019 
22 Mei 2019 
12 Juni 2019 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



6. a) Daftar Ulang Offline 
-Jalur Prestasi 
-Jalur Olahraga 
-Jalur Keterpaduan 
- Jalur Perpindahan Tugas Ortu/Wali (SD/SMP) 

-Jalur Inklusif 
b) Daftar Ulang Jalur Online 
-Jalur Online (Dalam Zona dan Luar Zona) 

 
12 s.d 14 Juni 2019 
12 s.d 14 Juni 2019 
12 s.d 14 Juni 2019 
12 s.d 14 Juni 2019 
12 s.d 14 Juni 2019 

 
12 s.d 14 Juni 2019 

7. Persiapan Pelaksanaan MPLS (Masa 
Pengenalan Lingkungan Sekolah) 

4 s.d 6 Juli 2019 

8. Permulaan Tahun Pelajaran 15 Juli 2019 

 

9. Pelaksanaan MPLS (Masa Pengenalan 
Lingkungan Sekolah) 
 

15 s.d17Juli 2019 

Catatan : Waktu Pendaftaran maupun Daftar Ulang dimulai pukul 08.00 –14.00 WIB 
 

BAB IX 

KETENTUAN PENGUMUMAN 
Pasal 11 

 

1. Sekolah Penyelenggara secara terbuka memberikan pengumuman sementara 

tentangurutan calon peserta didik; 

2. Pengumuman PPDB Online sementara sebagaimana dimaksud dalam angka 1 dapat 

diakses melaluiinternet dengan alamat: https://bojonegoro.siap-ppdb.com; 

3. Pengumuman akhir PPDB dikeluarkan secara tertulis oleh Kepala Sekolah dengan 

diketahui oleh Kepala Dinas Pendidikan Kab. Bojonegoro; 

4. Pengumuman akhir sebagaimana dimaksud dalam angka 3 memuat: nama calon 

pesertadidik, jarak tempat tinggal dengan sekolah tujuan dan keterangan yang 

diterima menurut jumlah pagu; 

 

 
BAB X 

PENDAFTARAN ULANG 
Pasal 12 

 

1. Pendaftaran ulang dilaksanakan oleh sekolah penyelenggara menurut jadwal yang 

telahditentukan; 

2. Calon peserta didik yang telah dinyatakan diterima wajib melaksanakan daftar ulang 

denganmemenuhi syarat-syarat yang telah ditentukanmasing masingsekolah. 

3. Calon peserta didik yang tidak melakukan daftar ulang sesuai dengan jadwal yang 

telahditentukan dinyatakan mengundurkan diri; 

4. Calon peserta didik yang diterima di sekolah tujuan, wajib menaati norma-norma 

pendidikan,termasuk ketentuan peraturan dan tata tertib sekolah yang berlaku dan 

membuat surat pernyataan yangditetapkan oleh masing-masing sekolah; 

5. Daftar ulang tidak dipungut biaya apapun. 
 

Pasal 13 
 

1. Dokumen Pendaftaran Offline yang tidak diterima di sekolah tujuan dapat diambil oleh 

calon peserta didik pada tanggal 20 s.d 22 Mei 2019 dan dapat mendaftar kembali 

melalui sistem Online. 

2. Dokumen Pendaftaran Online yang diterima di sekolah tujuan hanya boleh diambil 

oleh sekolah dimana calon peserta didik tersebut diterima. Dokumen dapat diambil 

mulai tanggal 12 s.d 14 Juni 2019. 

3. Dokumen Pendaftaran Online yang tidak diterima di sekolah tujuan hanya boleh 

diambil oleh peserta didik yang bersangkutan. Dokumen dapat diambil mulai tanggal 

12 s.d 14 Juni 2019. 

 

 

 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



 

BAB XI 

OPERATOR PPDB Online 

Pasal 14 

 

1. Operator PPDB Online Sekolah bertugas melaksanakan entri data dan mencetak 

bukti pendaftar pada sekolah peserta PPDB Online dan melakukan pencetakan 

database hasil akhir seleksi PPDB Online dari server. 

 

2. Operator Dinas Pendidikan sistem Online bertugas: 

a. Memantau kegiatan operator PPDB Online sekolah; 

b. Melakukan koreksi bila terjadi kesalahan yang dilakukan PPDB Online sekolah. 

 

BAB XII 

PEMBIAYAAN 

Pasal 15 

 

1. Penerimaan peserta didik baru untuk sekolah negeri tidak dibenarkan melakukan 

pungutan biaya pendidikan dalam bentuk apapun kepada calon peserta didik baru. 

2. PPDB Online Kabupaten Bojonegoro Tahun Pelajaran 2019/2020 untuk SMP Negeri 

dibiayai oleh APBD Kabupaten Bojonegoro Tahun Anggaran 2019. 

 

BAB XIII 

PEMANTAUAN, PENGENDALIAN, EVALUASI DAN PELAPORAN 

Pasal 16 

 

1. Pemantauan, pengendalian, evaluasi dan pelaporan PPDB Online tahun 2019 

dilaksanakan secara terpadu dan terus menerus mulai dari persiapan, pelaksanaan 

sampai dengan pengumuman hasil PPDB Online tahun 2019. 

2. Petugas pemantauan, pengendalian, evaluasi dan pelaporan PPDB Online ditetapkan 

oleh KepalaDinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 

 

BAB XIV 

MASA PENGENALAN LINGKUNGAN SEKOLAH (MPLS) 

Pasal 17 

 

1. MPLS  dilaksanakan pada hari pertama sekolah. 

2. MPLS dilaksanakan minimal selama 3 hari berisi pendidikan karakter, wawasan 

tentang sekolah, sistem pembelajaran, dan pendidikan demokrasi (sesuai dengan 

Permendikbud yang berlaku). 

3. Sasaran MPLS adalah kelas VII SMP dengan mengikut sertakan tenaga pendidik dan 

tenaga kependidikan. 

4. Pelaksanaan MPLS harus didasari prinsip mudah, murah, meriah, masal dan 

menyenangkan. 

5. Pakaian yang digunakan pada saat MPLS adalah seragam sekolah/madrasah 

sebelumnya. 

6. Larangan kegiatan MPLS : 

a. Tidak digunakan sebagai ajang perploncoan. 

b. Tidak menggunakan kekerasan fisik dalam bentuk dan jenis apapun. 

 

 

 

 

 

 

 



BAB XV 

SANKSI 

Pasal 18 
 

1. Bagi sekolah peserta PPDB Online yang menerima peserta didik melebihi pagu yang 

ditetapkan akan dikenakan sangsi sesuai peraturan dan ketentuan yang berlaku. 

2. Bagi sekolah yang membuka penerimaan calon peserta didik diluar jadwal yang 

ditetapkan akan dikenakan sanksi sesuai peraturan dan ketentuan yang berlaku. 

 
BAB XVI 

KETENTUAN KHUSUS 
Pasal 19 

 
1. Calon peserta didik baru yang sudah dinyatakan diterima, apabila ditemukan kondisi 

yang tidak sesuai dengan ketentuan yang tertuang dalam Petunjuk Teknis, 

dinyatakan GUGUR. 

2. Apabila sekolah melaksanakan PPDB tidak mengacu pada Petunjuk Teknis yang telah 

ditetapkan, maka bukan menjadi tanggung jawab Dinas Pendidikan Kabupaten 

Bojonegoro dan berakibat kepada proses pengisian dapodik dan penerimaan bantuan 

pemerintah. 

3. Terdapat beberapa sekolah di Bojonegoro yang dikecualikan sesuai Pasal 23 ayat 1 

Permendikbud Nomor 51 Tahun 2018, diatur sebagai berikut: 

a. SMP Negeri Model Terpadu Bojonegoro merupakan jalur Khusus Keterpaduan 

wajib menerima siswa lulusan dari SDN Model Terpadu dan dapat menerima 

peserta didik dari luar zona sesuai kapasitas asrama. 

b. SMP Negeri 5 Bojonegoro yang ditetapkan sebagai Sekolah Olahraga, menerima 

siswa yang memiliki prestasi olahraga maksimal 1 (satu) kelas yang seleksinya 

berdasarkan nilai Piagam Olahraga yang diberi skor oleh Dinas Pendidikan dan 

Tes Skill serta menerima siswa yang mempunyai prestasi akademik/nonakademik 

(nonolahraga) dalam satu zona dengan kuota maksimal 10% dari pagu  

c. SMP Negeri 2 Bojonegoro merupakan jalur khusus wajib menerima siswa lulusan 

dari SDN Kadipaten III karena satu lokasi. 

d. Sekolah penyelenggara yang berada di daerah perbatasan kabupaten jika belum 

terpenuhi pagunya dapat menerima peserta didik dari kecamatan terdekat di luar 

kabupaten. 

e. Sekolah perbatasan kabupaten yang dimaksud pada point 6 diatas adalah: SMPN 1 

Kepohbaru, SMPN 3 Kedungadem, SMPN 3 Baureno, SMPN 4 Bojonegoro, SMPN 1 

Trucuk, SMPN 1 Kasiman, SMPN 1 Kedewan, SMPN 1 Margomulyo, SMPN 1 Sekar. 

 
BAB XVII 
LAIN-LAIN 
Pasal 20 

 
1. Sekolah membentuk panitia penerimaan peserta didik baru dengan Surat Keputusan 

(SK) Kepala Sekolah. 

2. Tidak dibenarkan mengadakan mutasi siswa baru antar sekolah yang sudah 

ditetapkan dan diumumkan. 

3. Pengadaan buku, seragam sekolah, dan perlengkapan sarana belajar tidak dibenarkan 

dikaitkan dengan kegiatan penerimaan peserta didik baru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight

Febrian H Firdaus
Highlight



BAB XVIII 

P E N U T U P 

Pasal 21 

 

1. Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan diatur kemudian. 

2. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di 

kemudian hariternyata terdapat kekeliruan, akan diadakan perbaikan sebagaimana 

mestinya. 

 
Ditetapkan di : BOJONEGORO 
Pada Tanggal :      April 2019 

 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN 
KABUPATEN BOJONEGORO 
 
 
 
Drs. HANAFI, MM. 
Pembina Utama Muda 
NIP. 19641101 198903 1 014 
 

 

 

 

Salinan Keputusan ini disampaikan Kepada Yth: 

1. Ketua Dewan Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 
2. Koordinator Pengawas SMP 
3. Kepala Sekolah SMPN se Kabupaten Bojonegoro; 
4. Ketua MKKS SMP. 
5. Arsip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 1 

 

1. Tabel Prestasi  
1.1 Prestasi Akademik dan Non Akademik : 

 

No Tingkat Kejuaraan 
Bobot Prestasi 

Perorangan Beregu 

I Tingkat Internasional   

 a. Juara I 100 75 

 b. Juara II 90 67 

 c. Juara III 80 60 

II Tingkat Nasional   

 a. Juara I 50 37 

 b. Juara II 45 33 

 c.    Juara III 40 30 

III Tingkat Provinsi   

 a. Juara I 25 19 

 1. b.  Juara II 23 17 

 c.  Juara III 20 15 

IV Tingkat Kabupaten   

 a. Juara I 13 9 

 1. b.   Juara II 11 8 

 c.   Juara III 9 6 

 
1.2 Prestasi Hafizh Al Qur’an : 

 

No Hafizh Al Qur’an Bobot Nilai 

1 Hafizh lebih dari 5 Juz      50 

2 Hafizh 4 Juz      40 

3 Hafizh 3 Juz      35 

4 Hafizh 2 Juz      25 

5 Hafizh 1 Juz      15 

 

Catatan : 

1) Prestasi hafalan Qur’an harus melampirkan Sertifikat/syahadah dari lembaga 

resmi Tahfidz. 

2) Peserta akan di tashih oleh para hafidz/hafidzoh yang ditunjuk oleh Dinas 

Pendidikan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 2 

ZONASI DAN SEKOLAH  PENYELENGGARA PPDB Online TAHUN 2019 

 

3. Zona I 
 

N
o 

Nama 
Kecamatan 

Jumlah 
Murid 
kelas 6 

yang lulus 

Nama Lembaga 
Pagu 

(Rombel) 
Jumlah 
Siswa 

Zona 1  
 

Ket 
Desa/ 

kelurahan 
amatan 

1 Bojonegoro 1647 SMPN 1 Bojonegoro 10 320 DsKauman Bojonegoro   

 Trucuk 488 SMPN 2 Bojonegoro 8 256 Kel Ledok Kulon Bojonegoro   

 Kapas 781 SMPN 3 Bojonegoro 8 256 Kel Banjarjo Bojonegoro   

 Balen 831 SMPN 4 Bojonegoro 8 256 Ds Campurejo Bojonegoro   

 Sukosewu 513 SMPN 5 Bojonegoro 10 320 Ds Mulyoagung Bojonegoro   

 Dander 1148 SMPN 6 Bojonegoro 7 224 Kel  Ngrowo  Bojonegoro   

   SMPN 7 Bojonegoro 6 192 Kel  Kadipaten  Bojonegoro   

   SMPN 1 Trucuk 6 192 Kel  Kepatihan  Bojonegoro   

   SMPN 1 Dander 7 224 Ds Sukorejo  Bojonegoro   

   SMPN 1 Kapas 7 224 Ds Pacul Bojonegoro   

   SMPN Model 

Terpadu Bojonegoro 

5 160 Kel 

Mojokampung 

Bojonegoro   

   SMPN 1 Balen 8 256 Kel  Klangon  Bojonegoro   

   SMPN 2 Balen 7 224 Kel Ledok 

Wetan  

Bojonegoro   

   SMPN 1 Sukosewu 5 160 Kel  Sumbang Bojonegoro   

      Kel 

Karangpacar 

Bojonegoro   

      Kel Jetak Bojonegoro   

      Ds Banjarsari Trucuk   

      Ds Sranak Trucuk   

      Ds Kandangan Trucuk   

      Ds Padang Trucuk   

      Ds 

Sumbangtimun 

Trucuk   

      Ds Mori Trucuk   

      Ds Trucuk Trucuk   

      Ds Kanten Trucuk   

      Ds Sumberjo Trucuk   

      Ds Pagerwesi Trucuk   

      Ds Tulungrejo Trucuk   

      Ds Guyangan Trucuk   

      Ds Kapas Kapas   

      Ds Kedaton Kapas   

      Ds 
Semenpinggir 

Kapas   

      Ds Plesungan Kapas   

      Ds Mojodeso  Kapas   

      Ds Klampok Kapas   

      Ds Balenrejo Balen   

      Ds Mulyorejo Balen   

      Ds Sarirejo Balen   

      Ds Prambatan Balen   

      Ds Mulyoagung Balen   

      Ds Sobontoro Balen   

      Ds Margomulyo Balen   

      Ds Kedungdowo Balen   

      Ds Lengkong Balen   

      Ds Bulu Balen   

      Ds Suwaloh Balen   

      Ds Ngadiluhur Balen   

      Ds Kabunan Balen   

      Ds 
Kedungbondo 

Balen   

      Ds Penganten Balen bisa ke 
Zona- 4 

      Ds Bulaklo Balen   

      Ds Kenep Balen   

      Ds 

Sidobandung 

Balen   

      Ds 
Mayangkawis 

Balen   

      Ds Kemamang Balen   

      Ds Sekaran Balen   

      Ds Pilanggede Balen   

      Ds Pohbogo Balen   

      Ds Duyungan Sukosewu   

      Ds Jumput Sukosewu bisa ke 
zona 
4(Sghw

rs) 



      Ds Kalicilik Sukosewu   

      Ds Klepek Sukosewu   

      Ds Pacing Sukosewu   

      Ds Purwoasri Sukosewu   

      Ds Semawot Sukosewu   

      Ds Semenkidul Sukosewu   

      Ds Sidodadi Sukosewu   

      Ds Sidorejo Sukosewu   

      Ds Sitiaji Sukosewu bisa ke 

Zona- 
4(sghwr
s) 

      Ds Sukosewu Sukosewu   

      Ds 
Sumberjokidul 

Sukosewu   

      Ds Tegalkodo Sukosewu   

      Ds Dander Dander   

      Ds 
Sumberarum 

Dander   

      Ds Kunci Dander   

      Ds Jatiblimbing Dander   

      Ds Ngraseh Dander   

      Ds Mojoranu Dander   

      Ds 
Sumodikaran 

Dander   

      Ds 
Sumberagung 

Dander   

      Ds Sendangrejo Dander   

      Ds Karangsono Dander   

      Ds Growok Dander   

      Ds Ngunut Dander   

      Ds Pancur Temayang dari 
zona 3 

      Ds Buntalan Temayang dari 
zona 3 

      Ds Pekuwon Sumberrejo dari 

zona 4  

      DsSumuragung Sumberrejo dari 
zona 4  

      DsPanemon Sugihwaras dari 
zona 4  

      DsJatitengah Sugihwaras dari 

zona 4  

Jumlah 5.408  102 3.264    

 

4. Zona II 
 

N
o 

Nama 
Kecamatan 

Jumlah 
Murid 
kelas 6 

yang lulus 

Nama Lembaga 
Pagu 

(Rombel) 
Jumlah 
Siswa 

Zona 2  
 

Ket 
Desa/ 

kelurahan 
amatan 

2 Kalitidu 704 SMPN 1 Kalitidu 10 320 Ds Kalitidu Kalitidu   

 Malo 442 SMPN 2 Kalitidu 5 160 Ds Sukoharjo Kalitidu   

 Gayam 429 SMPN 1 Malo 7 224 Ds Leran Kalitidu   

 Ngambon 174 SMPN 1 Gayam 4 128 Ds Ngringinrejo Kalitidu   

 Ngasem 871 SMPN 1 Ngambon 8 256 Ds Pungpungan Kalitidu   

   SMPN 1 Ngasem 8 256 Ds Mojosari Kalitidu   

      Ds Pilangasari Kalitidu   

      Ds Mayangrejo Kalitidu   

      Ds Panjunan Kalitidu   

      Ds Brenggolo Kalitidu   

      Ds Mlaten Kalitidu   

      Ds Sumengko Kalitidu   

      Ds Ngujo Kalitidu   

      Ds Wotan ngare Kalitidu   

      Ds Grebegan Kalitidu   

      Ds Mojo Kalitidu   

      Ds Talok Kalitidu   

      Ds 

Mayanggeneng 

Kalitidu   

      Ds Malo Malo   

      Ds Tanggir Malo   

      Ds Semlaran Malo   

      Ds Trembes Malo   

      Ds Ngujung Malo   

      Ds Kliteh Malo   

      Ds Kemiri Malo   

      Ds Kacangan Malo   

      Ds Dukohlor Malo bisa ke 

Z-5  

      Ds 
Tambakromo 

Malo bisa ke 
Z-5  

      Ds Sumberjo Malo   

      Ds Tinawun Malo   

      Ds Ketileng Malo   



      Ds 
Tulungagung 

Malo   

      Ds Petak Malo   

      Ds Banaran Malo   

      Ds Sudah Malo   

      Ds Rendeng Malo   

      Ds Kedungrejo Malo   

      Ds Sukorejo Malo   

      Ds Gayam Gayam   

      Ds Mojodelik Gayam bisa ke 
Zona 5 

      Ds Bonorejo Gayam bisa ke 

Zona 5 

      Ds Begadon Gayam bisa ke 
Zona 5 

      Ds Brabowan Gayam bisa ke 
Zona 5 

      Ds Sudu Gayam bisa ke 

Zona 5 

      Ds Ngraho Gayam bisa ke 
Zona 5 

      Ds Beged Gayam bisa ke 
Zona 5 

      Ds Katur Gayam   

      Ds 
Cengungklung 

Gayam   

      Ds Manukan Gayam   

      Ds 
Ringintunggal 

Gayam   

      Ds Bondol Ngambon   

      Ds 
Karangmangu 

Ngambon   

      Ds Ngambon Ngambon   

      Ds Nglampin Ngambon   

      Ds Sengon Ngambon   

      DsNgasem Ngasem   

      Ds Ngadiluwih Ngasem   

      Ds 
Sendangharjo 

Ngasem   

      Ds Dukohkidul Ngasem   

      Ds Setren Ngasem   

      Ds Mediyunan Ngasem   

      Ds Bandungrejo Ngasem Bisa ke 
Zona 5 

      Ds 

Trenggulunan 

Ngasem   

      Ds Kolong Ngasem   

      Ds Butoh Ngasem   

      Ds Sambong Ngasem   

      Ds Tengger Ngasem   

      Ds Turi Tambakrejo dari 
zona 5 

      Ds Mulyorejo Tambakrejo dari 
zona 5 

      Ds Malingmati Tambakrejo dari 
zona 5 

      Ds Sendangrejo Tambakrejo dari 
zona 5 

      Ds Dolokgede Tambakrejo dari 
zona 5 

      Ds Kacangan Tambakrejo dari 
zona 5 

JUMLAH 2.620  42 1.344    

 

 
 

5. Zona III 
 

N
o 

Nama 
Kecamatan 

Jumlah 

Murid 
kelas 6 

yang lulus 

Nama Lembaga 
Pagu 

(Rombel) 
Jumlah 
Siswa 

Zona 3  

 
Ket 

Desa/ 
kelurahan 

amatan 

3 Sekar  366 SMPN 1 Sekar 6 192 Ds Sekar Sekar   

 Gondang 315 SMPN 1 Gondang 6 192 Ds Bobol Sekar   

 Bubulan 199 SMPN 2 Gondang 2 64 Ds Miyono Sekar   

 Temayang 454 SMPN 1 Bubulan 5 160 Ds Klino Sekar   

   SMPN 1 Temayang 8 256 Ds Deling Sekar   

      Ds Bareng Sekar   

      Ds Gondang Gondang   

      Ds Senganten Gondang   

      Ds Jari Gondang   

      Ds Sambongrejo Gondang   

      Ds Pragelan Gondang   

      Ds Krondonan Gondang   

      Ds Bubulan Bubulan   



      Ds Cancung Bubulan   

      Ds Clebung Bubulan   

      Ds 
Sumberbendo 

Bubulan   

      Ds 
Ngorogunung 

Bubulan   

      Ds Temayang Temayang   

      Ds Jono Temayang   

      Ds Pancur Temayang bisa ke 
Z-1 

(Sksw) 

      Ds Buntalan Temayang bisa ke 
Z-1 

(Sksw) 

      Ds Belun Temayang   

      Ds Ngujung Temayang   

      Ds Pandantoyo Temayang   

      Ds Kedungsari Temayang   

      Ds Bakulan Temayang   

      Ds 
Kedungsumber 

Temayang   

      Ds Papringan Temayang   

      Ds Soko Temayang   

JUMLAH   . 1334  27 864    

 
 

5. Zona IV 
 

N
o 

Nama 
Kecamatan 

Jumlah 
Murid 
kelas 6 

yang lulus 

Nama Lembaga 
Pagu 

(Rombel) 
Jumlah 
Siswa 

Zona 4  
 

Ket 
Desa/ 

kelurahan 
amatan 

4 Sugihwaras 620 SMPN 1 Sugihwaras 9 288 Ds Sugihwaras Sugihwaras   

 Kedungadem 1028 SMPN 2 Sugihwaras 4 128 Ds Panemon Sugihwaras bisa ke 

Zona 1 

 Sumberrejo 918 SMPN 1 
Kedungadem 

9 288 Ds Jatitengah Sugihwaras bisa ke 
Zona 1 

 Kanor 854 SMPN 2 
Kedungadem 

3 96 Ds Bulu Sugihwaras   

 Baureno 1142 SMPN 3 

Kedungadem 

3 96 Ds Trate Sugihwaras   

 Kepohbaru 893 SMPN 1 Sumberrejo 9 288 Ds Glagahwangi Sugihwaras   

   SMPN 2 Sumberrejo 5 160 Ds Genjor Sugihwaras   

   SMPN 3 Sumberrejo 3 96 Ds Balongrejo Sugihwaras   

   SMPN 1 Kanor 9 288 Ds Kedungdowo Sugihwaras   

   SMPN 1 Baureno 10 320 Ds Nglajang Sugihwaras   

   SMPN 2 Baureno 4 128 Ds Wedoro Sugihwaras   

   SMPN 3 Baureno 5 160 Ds Bareng Sugihwaras   

   SMPN 1 Kepohbaru 5 160 Ds Drenges Sugihwaras   

   SMPN 2 Kepohbaru 4 128 Ds Siwalan Sugihwaras   

      Ds Alasgung Sugihwaras   

      Ds 

Panunggalan 

Sugihwaras   

      Ds Glagahan Sugihwaras   

      Ds Siwalan Sugihwaras   

      Ds 
Kedungadem 

Kedungade
m 

  

      Ds Drokilo Kedungade
m 

  

      Ds 
Tumbrasanom 

Kedungade
m 

  

      Ds Mlideg Kedungade
m 

  

      Ds Dayu Kidul Kedungade
m 

  

      Ds Panjang Kedungade
m 

  

      Ds Tondomulo Kedungade
m 

  

      Ds Kesongo Kedungade
m 

  

      Ds Kendung Kedungade

m 

  

      Ds Kepohkidul Kedungade
m 

  

      Ds Ngrandu Kedungade
m 

  

      Ds Megale Kedungade

m 

  

      Ds Tlogoagung Kedungade
m 

  

      Ds Babad Kedungade
m 

  

      Ds Pejok Kedungade

m 

  

      Ds Duwel Kedungade   



m 

      Ds Geger Kedungade
m 

  

      Ds Kedungrejo Kedungade
m 

  

      Ds Balongcabe Kedungade
m 

  

      Ds Sumberrejo Sumberrejo   

      Ds 
Sumuragung 

Sumberrejo bisa ke 
Zona 1 

      Ds Pekuwon Sumberrejo bisa ke 
Zona 1 

      Ds Ngampal Sumberrejo   

      Ds Deru Sumberrejo   

      Ds 
Sendangagung 

Sumberrejo   

      Ds 
Sendangagung 

Sumberrejo   

      Ds Prayungan Sumberrejo   

      Ds Mejuwet Sumberrejo   

      Ds Butoh Sumberrejo   

      Ds Margoagung Sumberrejo   

      Ds Tulungrejo Sumberrejo   

      Ds Karangdowo Sumberrejo   

      Ds Pejambon Sumberrejo   

      Ds Jatigede Sumberrejo   

      Ds Talun Sumberrejo   

      Ds Bogangin Sumberrejo   

      Ds Wotan Sumberrejo   

      Ds Teleng Sumberrejo   

      Ds 
Karangdinoyo 

Sumberrejo   

      Ds Banjarjo Sumberrejo   

      Ds Kayulemah Sumberrejo   

      Ds Mlinjeng Sumberrejo   

      Ds 
Sumberharjo 

Sumberrejo   

      Ds Sambongrejo Sumberrejo   

      Ds Kedungrejo Sumberrejo   

      Ds Kanor Kanor   

      Ds Prigi Kanor   

      Ds Semambung Kanor   

      Ds Gedongarum Kanor   

      Ds 
Kedungprimpen 

Kanor   

      Ds Temu Kanor   

      Ds Simorejo Kanor   

      Ds Bungur Kanor   

      Ds Bakung Kanor   

      Ds Nglarangan Kanor   

      Ds Samberan Kanor   

      Ds Palembon Kanor   

      Ds Sedeng Kanor   

      Ds Caruban Kanor   

      Ds 
Sumberwangi 

Kanor   

      Ds Tambahrejo Kanor   

      Ds Piyak Kanor   

      Ds Simbatan Kanor   

      Ds Pesen Kanor   

      Ds Tejo Kanor   

      Ds Cangakan Kanor   

      Ds Kabalan Kanor   

      Ds Pilang Kanor   

      Ds Sarangan Kanor   

      Ds Baureno Baureno   

      Ds Pasinan Baureno   

      Ds Lebaksari Baureno   

      Ds Gunungsari Baureno   

      Ds Bumiayu Baureno   

      Ds Trojalu Baureno   

      Ds 
Tulungagung 

Baureno   

      Ds 
Sumuragung 

Baureno   

      Ds Gajah Baureno   

      Ds Blongsong Baureno   

      Ds Kauman Baureno   

      Ds Kadungrejo Baureno   

      Ds Pucangarum Baureno   

      Ds Karangdayu Baureno   

      Ds Pomahan Baureno   

      Ds Sembunglor Baureno   

      Ds Drajat Baureno   

      Ds Banjaran Baureno   



      Ds Banjaranyar Baureno   

      Ds Sraturejo Baureno   

      Ds Tlogoagung Baureno   

      Ds Kalisari Baureno   

      Ds 
Sumuragung 

Baureno   

      Ds Tanggungan Baureno   

      Ds Pejok Kepohbaru   

      Ds Kepoh Kepohbaru   

      Ds Sidomukti Kepohbaru   

      Ds Simorejo Kepohbaru   

      Ds Brangkal Kepohbaru   

      Ds Nglumber Kepohbaru   

      Ds Mojosari Kepohbaru   

      Ds Krangkong Kepohbaru   

      Ds Jipo Kepohbaru   

      Ds Sugihwaras Kepohbaru   

      Ds Sumbergede Kepohbaru   

      Ds Betet Kepohbaru   

      Ds Bumirejo Kepohbaru   

      Ds Woro Kepohbaru   

      Ds Karangan Kepohbaru   

      Ds Turigede Kepohbaru   

      Ds Bayemgede Kepohbaru   

      Ds Tlogorejo Kepohbaru   

      Ds 

Sumberagung 

Kepohbaru   

      Ds Balongdowo Kepohbaru   

      Ds Mudung Kepohbaru   

      Ds 
Ngranggonanya
r 

Kepohbaru   

      Ds Sumberoto Kepohbaru   

      Ds Jumput Sukosewu dari 

zona 1 

      Ds Sitiaji Sukosewu dari 
zona 1 

      Ds Penganten Balen dari 
zona 1 

JUMLAH 5.455  82 2.624    

 
 

6. Zona V 

 

N
o 

Nama 
Kecamatan 

Jumlah 
Murid 
kelas 6 

yang lulus 

Nama Lembaga 
Pagu 

(Rombel) 
Jumlah 
Siswa 

Zona 4  
 

Ket 
Desa/ 

kelurahan 
amatan 

5 Margomulyo 335 SMPN 1 
Margomulyo 

6 192 Ds Margomulyo  Margomulyo   

 Ngraho 661 SMPN 1 Ngraho 8 256 Ds Kalangan  Margomulyo   

 Tambakrejo 798 SMPN 1 Tambakrejo 8 256 Ds Sumberjo  Margomulyo   

 Padangan  656 SMPN 2 Tambakrejo 3 96 Ds Meduri  Margomulyo   

 Purwosari 474 SMPN 1 Padangan 10 320 Ds Geneng  Margomulyo   

 Kasiman 410 SMPN 2 Padangan 6 192 Ds Ngelo  Margomulyo   

 Kedewan 178 SMPN 1 Purwosari 9 288 Ds Ngraho Ngraho   

   SMPN 2 Purwosari 3 96 Ds Bancer Ngraho   

   SMPN 1 Kasiman 8 256 Ds Payaman Ngraho   

   SMPN 1 Kedewan 5 160 Ds Klempun Ngraho   

      Ds 
Sumberarum 

Ngraho   

      Ds Tapelan Ngraho   

      Ds Mojorejo Ngraho   

      Ds Luwihaji Ngraho   

      Ds Sugihwaras Ngraho   

      Ds 
Sumberagung 

Ngraho   

      Ds Kalirejo Ngraho   

      Ds 
Blimbinggede 

Ngraho   

      Ds Tanggungan Ngraho   

      Ds Pandan Ngraho   

      Ds Jumok Ngraho   

      Ds Nganti Ngraho   

      Ds Pengkol Tambakrejo   

      Ds Gading Tambakrejo   

      Ds Tanjung Tambakrejo   

      Ds Jawik Tambakrejo   

      Ds Sukorejo Tambakrejo   

      Ds Jatimulyo Tambakrejo   

      Ds Ngrancang Tambakrejo   

      Ds Napis Tambakrejo   

      Ds Tambakrejo Tambakrejo   

      Ds Bakalan Tambakrejo   

      Ds Gamongan Tambakrejo   



      Ds Kalisumber Tambakrejo   

      Ds Malingmati Tambakrejo bisa ke 
Zona 2  

      Ds Turi Tambakrejo bisa ke 
Zona 2  

      Ds Mulyorejo Tambakrejo bisa ke 
Zona 2  

      Ds Sendangrejo Tambakrejo bisa ke 
Zona 2  

      Ds Dolokgede Tambakrejo bisa ke 
Zona 2  

      Ds Kacangan  Tambakrejo bisa ke 
Zona 2  

      Ds Banjarjo Padangan   

      Ds Cendono Padangan   

      Ds Dengok Padangan   

      Ds Kebonagung Padangan   

      Ds Kendung Padangan   

      Ds Kuncen Padangan   

      Ds Ngasinan Padangan   

      Ds Ngeper Padangan   

      Ds Ngradin Padangan   

      Ds Nguken Padangan   

      Ds Padangan Padangan   

      Ds Prangi Padangan   

      Ds Purworejo Padangan   

      Ds Sidorejo Padangan   

      Ds Sonorejo Padangan   

      Ds Tebon Padangan   

      Ds Donan Purwosari   

      Ds Gapluk Purwosari   

      Ds Kaliombo Purwosari   

      Ds Kuniran Purwosari   

      Ds Ngrejeng Purwosari   

      Ds Pelem Purwosari   

      Ds Pojok Purwosari   

      Ds Punggur Purwosari   

      Ds Purwosari Purwosari   

      Ds Sedahkidul Purwosari   

      Ds Tinumpuk Purwosari   

      Ds Tlatah Purwosari   

      Ds Batokan Kasiman   

      Ds Besah Kasiman   

      Ds Betet Kasiman   

      Ds Kasiman Kasiman   

      Ds Ngaglik Kasiman   

      Ds Sambeng Kasiman   

      Ds Sekaran Kasiman   

      Ds Sidomukti Kasiman   

      Ds 
Tambakmerak 

Kasiman   

      Ds Tembeling Kasiman   

      Ds Kedewan Kedewan   

      Ds Hargomulyo Kedewan   

      Ds Beji Kedewan   

      Ds Kawengan Kedewan   

      Ds Wonocolo Kedewan   

      Ds Dukohlor Malo dari 
zona 2 

      Ds 
Tambakromo 

Malo dari 
zona 2 

      Ds Mojodelik Gayam dari 

zona 2 

      Ds Bonorejo Gayam dari 
zona 2 

      Ds Begadon Gayam dari 
zona 2 

      Ds Brabowan Gayam dari 

zona 2 

      Ds Beged Gayam dari 
zona 2 

      Ds Sudu Gayam dari 
zona 2 

      Ds Ngraho Gayam dari 

zona 2 

JUMLAH 3.512  66 2.112    



 20 

Lampiran 3 

DATA SEKOLAH INKLUSI DI KABUPATEN BOJONEGORO 

 
JENJANG SMP 

 

No Nama Sekolah 

Jenis Kekhususan 
Jum

lah A B C D E H B1 C1 G H AUTIS 

1 SMPN 5 BOJONEGORO                   

2 SMPN 1 DANDER                   

3 SMPN 1 KAPAS                   

4 SMPN 1 BALEN                   

5 SMPN 1 SUKOSEWU                   

6 SMPN 1 SUGIHWARAS                   

7 SMPN 1 KEDUNGADEM                   

8 SMPN 1 KEPOHBARU                   

9 SMPN 1 BAURENO                   

10 SMPN 1 KANOR                   

11 SMPN 1 SUMBERREJO                   

12 SMPN 1 TRUCUK                   

13 SMPN 1 MALO                   

14 SMPN 1 KALITIDU                   

15 SMPN 1 PURWOSARI                   

16 SMPN 1 PADANGAN                   

17 SMPN 1 KASIMAN                   

18 SMPN 1 KEDEWAN                   

19 SMPN 1 NGRAHO                   

20 SMPN 1 MARGOMULYO                   

21 SMPN 1 TAMBAKREJO                   

22 SMPN 1 SEKAR                   

23 SMPN 1 NGASEM                   

24 SMPN 1 TEMAYANG                   

25 SMPN 1 BOJONEGORO             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

KETERANGAN JENIS KEKHUSUSAN 

A TUNA NETRA 

B TUNA RUNGU DAN TUNA WICARA 

C TUNA GRAHITA 

D TUNA DAKSA 

E TUNA LARAS 

H KESULITAN BELAJAR 

B1 BAKAT ISTIMEWA 

C1 CERDAS ISTIMEWA 

G TUNA GANDA 

  AUTIS 

 

 

Ditetapkan di : BOJONEGORO 
Pada Tanggal :      April 2019 

 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN 
KABUPATEN BOJONEGORO 
 
 
 
Drs. HANAFI, MM 
Pembina Utama Muda 
NIP. 19641101 198903 1 014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 




